com terras de Bernardo Rebesco — LBA — Legião Brasileira de 

Assistência."

Art. 2° - O imóvel de que trata esta lei será destinado à instalação e 

funcionamento do novo Pronto Atendimento Municipal de Irati.

Art. 3° - Para pagamento da indenização no valor de R$ 1.997.443,05 
(hum milhão, novecentos e noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinco

centavos), fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento municipal relativo 
ao exercício de 2025 um crédito adicional suplementar na seguinte dotação orçamentária:

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000. 
08.001.00.000.0000.0.000.

[...]

4° - Os recursos indicados para a cobertura do crédito autorizado 

conforme disposto no artigo anterior, serão resultantes de excesso de arrecadação na respectiva 

fonte de recursos.

Art. 5° - O pagamento do valor indicado no artigo anterior no montante 

de R$ 1.997.443,05 (hum milhão, novecentos e noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta e 

três reais e cinco centavos) será realizado em 12 (doze) parcelas iguais e consecutivas, sendo R$ 

998.721,52 (novecentos e noventa e oito mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta e dois 

centavos) na execução do Orçamento de 2025 e o valor de R$ 998.721,53 (novecentos e noventa 

e oito mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta e três centavos) no Orçamento de 2026.

Art. 6° - As parcelas pertencentes ao exercício de 2026 estarão 

contempladas no Orçamento 2026 em dotação específica.

Art. 7° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

[...]

C O N TIN U A Ç Ã O  ................................. ..............................................

do CIC/MF 411.533.919/53, residente na Rua Abdala Jabra Pedro, 
322, nesta cidade; cabendo a cada adquirente parte ideal de 1/3 
do imóvel; pelo preço de R$.21.000,00 (vinte e um mil reais); 
conforme escritura pública de venda e compra de imóvel lavrada em 
16.07.2004, fls.059/061 do Livro 220-E, pelo Io Notário 
Designado, Manoel Cezar Lisboa, desta cidade. Ind. Fiscal 
n°01.03. 065.0124. 001. GR ITBI n°498/2004 e GR Funrejus, quitadas.